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4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCION DE GOBIERNO

463. Preguntas para respuesta escrita

PE/003672-02 Contestacion de la Junta de Castilla y Lebn a la pregunta para
respuesta escrita formulada por el Procurador D. Fernando Pablos
Romo, relativa a gasto en mantenimiento y suministros en los
hospitales pertenecientes al Sacyl, publicada en el Boletin Oficial de
estas Cortes, n.° 192, de 15 de febrero de 2013.

PRESIDENCIA

De conformidad con el articulo 64 del Reglamento de las Cortes de Castilla y Ledn, se ordena
la publicacion de la Contestaciéon de la Junta de Castilla y Ledn a la pregunta para respuesta
escrita formulada por el Procurador D. Fernando Pablos Romo, PE/003672, relativa a gasto en
mantenimiento y suministros en los hospitales pertenecientes al Sacyl, publicada en el Boletin
Oficial de estas Cortes, n.° 192, de 15 de febrero de 2013.

En la sede de las Cortes de Castillay Ledn, a 11 de marzo de 2013.

LA PRESIDENTA DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEON,
Fdo.: Maria Josefa Garcia Cirac

Contestacion a la Pregunta Escrita PE. 0803672-I, formulada por D. Fernando Pablos
Romo, Procurador del Grupo Parlamentario Socialista, relativa a los gastos de material
y suministros de cada uno de los 14 hospitales de la Gerencia Regional de Salud de
Castilla y Ledn en los afios 2011 y 2012.

Los gastos efectuados en material y suministros por los 14 Hospitales de la
Gerencia Regional de Salud, durante los afios 2011 y 2012, son los que constan en el
siguiente cuadro:
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Gerencias de Atencidn Especializada

Ano 2011

Afo 2012

Complejo Asistencial de Avila
Complejo Asistencial U. de Burgos

Hospital Santiago Apdstol de Miranda de
Ebro
Hospital Santos Reyes de Aranda de
Duero
Complejo Asistencial U. de Ledn

Hospital de El Bierzo
Complejo Asistencial de Palencia
Complejo Asistencial U. de Salamanca
Complejo Asistencial de Segovia
Complejo Asistencial de Soria
Hospital U. Rio Hortega de Valladolid
Hospital Clinico U. de Valladolid
Hospital de Medina del Campo
Complejo Asistencial de Zamora

27.541.403,34 €
63.593.865,36 €
6.722.663,75 €

6.130.641,19 €

80.803.572,55 €
27.484.905,11 €
28.695.606,27 €
85.145.622,05 €
25.359.663,00 €
18.669.122,66 €
56.307.506,82 €
70.321.270,13 €
5.271.012,10 €
31.788.131,01 €

26.893.252,25 €
71.048.108,78 €
6.889.386,13 €

6.284.626,57 €

81.679.596,75 €
27.361.745,44 €
28.584.221,69 €
86.671.278,19 €
25.710.227,23 €
19.359.234,56 €
58.749.884,27 €
72.836.681,47 €
5.469.201,42
32.429.953,42 €

Valladolid, 4 de marzo de 2013.

EL CONSEJERO,
Fdo.: Antonio M.? Saez Aguado

http://sirdoc.ccyl.es
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