

Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León

VIII Legislatura

Núm. 227 29 de abril de 2013 PE/003672-02/8 . Pág. 30527

4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

463. Preguntas para respuesta escrita

PE/003672-02

Contestación de la Junta de Castilla y León a la pregunta para respuesta escrita formulada por el Procurador D. Fernando Pablos Romo, relativa a gasto en mantenimiento y suministros en los hospitales pertenecientes al Sacyl, publicada en el Boletín Oficial de estas Cortes, n.º 192, de 15 de febrero de 2013.

PRESIDENCIA

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento de las Cortes de Castilla y León, se ordena la publicación de la Contestación de la Junta de Castilla y León a la pregunta para respuesta escrita formulada por el Procurador D. Fernando Pablos Romo, PE/003672, relativa a gasto en mantenimiento y suministros en los hospitales pertenecientes al Sacyl, publicada en el Boletín Oficial de estas Cortes, n.º 192, de 15 de febrero de 2013.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 11 de marzo de 2013.

La Presidenta de las Cortes de Castilla y León, Fdo.: María Josefa García Cirac

Contestación a la Pregunta Escrita PE. 0803672-I, formulada por D. Fernando Pablos Romo, Procurador del Grupo Parlamentario Socialista, relativa a los gastos de material y suministros de cada uno de los 14 hospitales de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León en los años 2011 y 2012.

Los gastos efectuados en material y suministros por los 14 Hospitales de la Gerencia Regional de Salud, durante los años 2011 y 2012, son los que constan en el siguiente cuadro:



Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León

VIII Legislatura

Núm. 227 29 de abril de 2013 PE/003672-02/8 . Pág. 30528

Gerencias de Atención Especializada	Año 2011	Año 2012
Complejo Asistencial de Ávila	27.541.403,34 €	26.893.252,25 €
Complejo Asistencial U. de Burgos	63.593.865,36 €	71.048.108,78 €
Hospital Santiago Apóstol de Miranda de Ebro	6.722.663,75 €	6.889.386,13€
Hospital Santos Reyes de Aranda de Duero	6.130.641,19 €	6.284.626,57€
Complejo Asistencial U. de León	80.803.572,55 €	81.679.596,75 €
Hospital de El Bierzo	27.484.905,11 €	27.361.745,44 €
Complejo Asistencial de Palencia	28.695.606,27 €	28.584.221,69 €
Complejo Asistencial U. de Salamanca	85.145.622,05 €	86.671.278,19 €
Complejo Asistencial de Segovia	25.359.663,00 €	25.710.227,23€
Complejo Asistencial de Soria	18.669.122,66 €	19.359.234,56 €
Hospital U. Río Hortega de Valladolid	56.307.506,82 €	58.749.884,27 €
Hospital Clínico U. de Valladolid	70.321.270,13 €	72.836.681,47 €
Hospital de Medina del Campo	5.271.012,10€	5.469.201,42
Complejo Asistencial de Zamora	31.788.131,01 €	32.429.953,42€

Valladolid, 4 de marzo de 2013.

EL CONSEJERO,

Fdo.: Antonio M.ª Sáez Aguado

http://sirdoc.ccyl.es CVE: BOCCL-08-013881